ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu

Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Thế Nhân của Công ty TNHH Thế Nhân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 12/2021/QĐ-TTg ngày 24/3/2021 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Quy chế hoạt động ứng phó sự cố tràn dầu;

 Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-TTg ngày 17/01/2020 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Kế hoạch quốc gia ứng phó sự cố tràn dầu;

 Căn cứ Quyết định số 351/QĐ-UB ngày 13/6/2023 của Ủy ban Quốc gia Ứng
phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn về việc phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố
tràn dầu của tỉnh Bình Định;

 Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh về việc
ban hành Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 101/TTr-SCT ngày

26/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Cửa hàng bán lẻ xăng dầu
Thế Nhân (Địa chỉ: khu phố Trung Lương, phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn,
tỉnh Bình Định) do Công ty TNHH Thế Nhân lập tháng 7 năm 2024.

(Có bản Kế hoạch kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Công ty TNHH Thế Nhân chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các nội
dung theo Kế hoạch được phê duyệt tại Điều 1 và theo đúng các quy định hiện hành
của Nhà nước về ứng phó sự cố tràn dầu và các quy định khác có liên quan; thực
hiện nghiêm túc việc đầu tư phương tiện, trang thiết bị ứng phó sự cố tràn dầu tương
ứng với nguy cơ tràn dầu lớn nhất có thể xảy ra do hoạt động của Cửa hàng bán lẻ

2766 31 7

xăng dầu gây ra nhằm đảm bảo ngăn ngừa, ứng phó kịp thời, hiệu quả sự cố tràn dầu
theo quy định.

Khi có sự cố tràn dầu xảy ra, Công ty TNHH Thế Nhân phải tổ chức triển
khai kịp thời các biện pháp ứng phó, đồng thời thông báo đến các cơ quan, đơn vị
liên quan để phối hợp ứng phó. Công ty TNHH Thế Nhân chịu trách nhiệm bồi
thường mọi chi phí, thiệt hại do sự cố tràn dầu gây ra theo quy định pháp luật.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này của

Công ty TNHH Thế Nhân đảm bảo an toàn, môi trường theo đúng quy định.
3. Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có

trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ về ứng phó sự cố tràn dầu, điều động lực lượng
tham gia ứng phó, khắc phục hậu quả sự cố tràn dầu và thực hiện các nhiệm vụ khác
có liên quan theo quy định pháp luật và Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày

08/6/2023 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu tỉnh
Bình Định được Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn phê
duyệt tại Quyết định số 351/QĐ-UB ngày 13/6/2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài nguyên
và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND
phường Bồng Sơn; Giám đốc Công ty TNHH Thế Nhân và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP PCTT-TKCN&PTDS tỉnh;
- PVP KT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng